Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
Верхнепышминский механико-технологический техникум «Юность»

от 04.09.2025 г.
ПРИКАЗ

г.Верхняя Пышма
№ 134 - од

« О составе, обязанностях и графике
работы бракеражной комиссии»»

В целях систематического контроля за качеством приготовления блюд, закладки про­
дуктов питания, выходом готовой продукции в соответствии с нормами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за организацией питания учащихся в
следующем составе:

• Кузнецова Е.О. - преподаватель спец.дисциплин, председатель комиссии;
• Манылова Н.В. - зав. здравпунктом, член комиссии;
• Костье Ю.Г. - гл. бухгалтер, член комиссии;
• Жукова М.Ф. - шеф-повар, член комиссии.

2. Представители администрации ОУ в следующем составе:

• Нуриахметова Н.С. - зам. директора по РКО;
• Третяк Н.А. - зам. директора по УПР;
• Рабенок М. А. - зам. директора по УР.

3. В утренние, вечерние часы проверку и оценку качества предоставленных услуг
производят зам. директора по РКО или оперативный дежурный.

4. Утвердить функции бракеражной комиссии. Приложение № 1.
5. Зав. столовой Чезгановой Е.П. при работе бракеражной комиссии руководствоваться и

предоставлять необходимые условия и информацию членам бракеражной комиссии в
соответствии с утвержденными функциями.

6. Работу бракеражной комиссии организовать 1 раз в 2 недели.
7. Срок полномочий бракеражной комиссии 1 год.
8. Проверка и оценка качества предоставляемых услуг проводится в присутствии

представителей администрации ОУ и заведующей столовой.
9. Результаты работы оформлять письменно в виде протокола. В своей работе бракеражная
комиссия руководствуется Положением о бракераже готовой продукции. В случае
обнаружения недостатков, злоупотреблений информировать руководителя немедленно.

Директор В.Г. Лобастов